

Beredskabsstyrelsen
Datavej 16
3460 Birkerød
Att.: Vibeke Østergaard Thomsen

Arbejdstilsynet
Landskronagade 33
2100 København Ø

T +45 70 12 12 88

E at@at.dk

www.at.dk

CVR 21481815

Tilsagn om støtte fra Arbejds miljøforskningsfonden til projekt "Fra udredning til praksis – Forebyggelse af arbejdsulykker hos brandmænd under indsats"

Det Strategiske Arbejds miljøforskningsudvalg har på møde den 30. november 2018 vurderet og prioriteret ansøgninger vedrørende opslaget med ansøgningsfrist 3. september 2018 ud fra nedenstående relevanskriterier anført i opslaget og Arbejdstilsynets ansøgningsvejledning.

18. december 2018

Kriterierne er:

- Projektets samfundsmæssige perspektiver, herunder projektets forventede betydning for arbejds miljøindsatsen
- Om projektet indeholder et tværgående samarbejde mellem forskellige ansøgere, når det er velbegrunderet i forhold til problemstillingen
- Om projektets resultater kan omsættes til praktisk anvendelse for relevante interessenter
- Om projektet indeholder en gennemarbejdet plan for formidling af projektets resultater til relevante brugere.

J.nr. 20185100855

Afgørelse og begrundelse

Udvalget fandt, at projektet var relevant og kan tilføre nødvendig ny og generaliserbar viden inden for området.

Udvalget ønskede at støtte projektet med op til 2.243.750 kr.

DSU ønsker at videregive Udvalget for Udvikling og Udrednings begrundelse for reduktionen: ”Der skal bruges 480.000 kr. til dataleverancer og validering, hvilket der ikke er argumenteret tilstrækkeligt for. Derfor reduceres budgettet med dette beløb.”

DSU ønsker desuden at knytte disse betingelser til tilsagnet: ”Bevillingen gøres betinget af, at ansøger nedsætter en videnskabelig referencegruppe med 2-4 arbejds miljøforskere, herunder forskere med erfaring med ulykkesforebyggelse, til at sparere med projektlederen, jfr. bemærkningerne fra UUU.

Bevillingen gøres desuden betinget af, at ansøger også inddrager risikofaktorer for arbejdsulykker i træningssituationer.

Endelig finder DSU, at der bør inddrages flere centrale parter, herunder KL, i interessentgruppen.”

Beskæftigelsesministeren har samtidig godkendt Det Strategiske Arbejdsmiljøforskningsudvalgs indstilling om fordeling af midler i denne ansøgningsrunde.

På den baggrund giver Arbejdstilsynet Dem tilsagn på Deres ansøgning, jf. §§ 23 og 26 i bekendtgørelse nr. 1756 af 29. december 2017 om Arbejdsmiljøforskningsfonden. Bekendtgørelsen findes på www.amid.dk/om-os/arbejdsmiljoforskningsfonden under 'Regler og baggrund for Arbejdsmiljøforskningsfonden'.

Tilsagnet er mindre end det ansøgte beløb. Såfremt De ønsker at gøre brug af bevillingen, bedes De udarbejde et nyt detaljeret budget for projektet, der bedes indtastet i 'budgetskema for forskningsinstitutioner som anvender overhead' eller 'budgetskema for konsulentvirksomheder', som findes på www.amid.dk/om-os/arbejdsmiljoforskningsfonden under 'Skemaer, vejledninger og standardvilkår' og sendt til Zane Evkovski (ze@at.dk) senest d. 15. februar 2019. Såfremt der ændres på projektets startdato skal dette ved samme lejlighed også oplyses til Arbejdstilsynet.

Sammen med det reviderede budget skal der også fremsendes en beskrivelse af, hvordan de ovennævnte betingelser imødekommes.

Når Arbejdstilsynet har modtaget og godkendt det reviderede budget og beskrivelsen af, hvordan betingelserne imødekommes, fremsendes tilsagnet samt vilkår for bevillingen mv., samt dato for indsendelse af førstkommende fremdriftsrapport.

Fondens næste ordinære opslag omfatter temaerne 'Psykisk arbejdsmiljø', 'Muskel- og skeletbesvær', 'Arbejdsulykker', 'Virkemidler i arbejdsmiljøarbejdet' samt et opslag om forebyggelse af sodpåvirkning ved brandslukning. Opslagene forventes annonceret på hjemmesiden og i pressen i januar 2019 med forventet ansøgningsfrist d. 4. marts 2019.

Arbejdstilsynet takker for den udviste interesse for Arbejdsmiljøforskningsfonden.

Venlig hilsen

Kristian Molbo
Fuldmægtig
ADA

T +45 72208718
E krm@at.dk